АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня 2025 года № 45-п

О внесении  изменений в постановление администрации Малоекатериновскогомуниципального образования Калининского муниципального района Саратовской областиот 24.03.2015  г. № 31-п «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Утверждение  схемы  расположения земельного  участка на кадастровом плане  территории»(с изменениями от 01.08.2016 года № 80-п. от 25.12.2018г. № 80-п, от 01.07.2019 г. № 45-п, от 11.06.2021 г. № 44-п, 14.03.2023 г № 30-п.04.08.2023 г.  №77-п,16.04. 2024 г. № 33-п)

На основании протеста прокуратуры Калининского района Саратовской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрацииМалоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 24.03.2015 г. № 31-п «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Утверждение  схемы  расположения земельного  участка на кадастровом плане  территории» (с изменениями от 01.08.2016 года № 80-п. от 25.12.2018г. № 80-п, от 01.07.2019 г. № 45-п, от 11.06.2021 г. № 44-п, 14.03.2023 г № 30-п,от 04.08.2023 г. №77-п,16.04.2024 г. № 33-п) следующие изменения:

- пункт 75 Регламента изложить в следующей редакции:
«75. Орган местного самоуправления, принявшие решение, предусматривающее утверждение схемы расположения земельного участка, обязаны направлять в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия указанного решения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости (далее - орган регистрации прав), указанное решение с приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия. Сведения, содержащиеся в указанных решении и схеме, подлежат отображению на кадастровых картах, предназначенных для использования неограниченным кругом лиц.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                      И.Ш.Тимербулатов

[bookmark: _GoBack]
1